## American Dental Systems gewinnt mit BISCO starken Partner



Seit März 2018 ist das Portfolio von American Dental Systems, exklusiver Direktanbieter internationaler Dentalprodukte, durch BISCO um eine etablierte Traditionsmarke reicher. Dank seines globalen Netzwerks gelingt es dem Unternehmen seit über 20 Jahren, stets über die weltweit jüngsten Entwicklungen informiert zu sein und seiner deutschen Kundschaft die beste Auswahl daraus anzubieten. Mit BISCO wurde nun ein Partner gewonnen, der dem bewährten Sortiment ein umfangrei-

ches Angebot an Restaurationsmaterialien hinzufügt. So können die Kunden von American Dental Systems von nun an unter anderem das lichthärtende Universaladhäsiv All-Bond Universal®, den kunststoffmodifizierten Kalziumzement TheraCal LC®, und Core-Flo™ DC Lite, ein dualhärtendes Stumpfaufbaumaterial, von BISCO beziehen.

"Sowohl bei ADSystems als auch bei BISCO handelt es sich um Unternehmen mit großer Erfahrung und einem sehr ähnlichen Wertekatalog", erklärt Stefan Jerney, Geschäftsführer bei American Dental Systems. "Beiden ist ein hoher Qualitätsstandard der angebotenen Produkte außerordentlich wichtig, ergänzt durch einen absolut zuverlässigen Service. Bei aller Tradition darf man sich natürlich dennoch dem Fortschritt nicht verschließen - Innovationsfähigkeit und kontinuierliche Forschung sind für beide Firmen das A und O, wenn wir unseren Kunden dauerhaft als starke Partner am Dentalmarkt zur Seite stehen wollen."

Auf eine stabile Partnerschaft setzt American Dental Systems auch mit BISCO. Der amerikanische Spezialist für Adhäsivund Komposittechnologie aus Schaumburg, Illinois, bildet einen renommierten Zugewinn für die bisherige Angebotspalette. 1981 gegründet, hat sich BISCO besonders dem wissenschaftlichen Aspekt innerhalb der Zahnheilkunde verschrieben und forscht fortwährend an neuen Produktentwicklungen. Davon profitieren ab sofort auch die Kunden von ADSystems.

American Dental Systems GmbH

Tel.: 08106 300-300 · www.ADSystems.de

## **IMPRESSUM**



## Verlagsanschrift

OEMUS MEDIA AG, Holbeinstraße 29, 04229 Leipzig, Tel.: 0341 48474-0, kontakt@oemus-media.de, www.oemus.com

Chefredaktion	DiplPäd. Jürgen Isbaner (V.i.S.d.P.)	Tel.: 0341 48474-321	isbaner@oemus-media.de	
Redaktion	Antje Isbaner Marlene Hartinger	Tel.: 0341 48474-120 Tel.: 0341 48474-133	a.isbaner@oemus-media.de m.hartinger@oemus-media.de	
Anzeigenleitung	Stefan Thieme	Tel.: 0341 48474-224	s.thieme@oemus-media.de	
Grafik/Satz	Frank Jahr	Tel.: 0341 48474-254	f.jahr@oemus-media.de	
Druck	Dierichs Druck+Media GmbH & Co. KG, Frankfurter Straße 168, 34121 Kassel			อลุฑนร



Die Aufbereitung von Medizinprodukten gehört zu Ihrer täglichen Arbeit und bedarf sicherer, standardisierter Prozesse. Wir begleiten Sie bei der Analyse, Durchführung und Kontrolle reproduzierbarer Arbeitsprozesse.

- von Profis begleitet top ausgebildete Fachkräfte
- schnell, präzise und preiswert
- jahrelange Erfahrung über 5.000 Validierungen im Jahr
- Validierung zahlt sich aus und spart Reparaturkosten

Vertrauen Sie auf die sorgfältige Arbeit der Pluradent Techniker im gesamten Validierungsprozess.

Weitere Informationen und Termine erhalten Sie unter Tel. 069 82983-117.

Pluradent AG & Co KG – Ihr Partner in über 30 Niederlassungen und auch in Ihrer Nähe. Mehr dazu im Internet:

www.pluradent.de



engagiert wegweisend partnerschaftlich